АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2024                                        с. Михайловка                                                           № 1628-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 14.09.2021

№ 986-па «Об утверждении муниципальной программы

«Доступная среда для инвалидов на территории

Михайловского муниципального района»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы Михайловского муниципального округа от 16.12.2024 № 79 «О

внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского

муниципального района от 22.12.2023 № 382-нпа «Об утверждении районного

бюджета Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением администрации

Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ

администрации Михайловского муниципального района», Уставом

Михайловского муниципального округа администрация Михайловского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 14.09.2021 № 986-па «Об утверждении

муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов на территории

Михайловского муниципального района» (далее - программа) следующие

2

изменения:

1.1. Строку 7 «Объём и источники финансирования Программы» п.2.1

«Основные положения» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы в 2022–2026 годах составит

952,50640 тыс. рублей, в том числе по годам и источникам

финансирования:

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 367,50640 тыс. рублей;

2024 год – 385,00000 тыс. рублей;

2025 год – 50,00000 тыс. рублей;

2026 год – 50,00000 тыс. рублей

в том числе:

за счет средств местного бюджета 952,50640 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 367,50640 тыс. рублей;

2024 год – 385,00000 тыс. рублей;

2025 год – 50,00000 тыс. рублей;

2026 год – 50,00000 тыс. рублей.

1.2. п. 2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Доступная среда для инвалидов на территории Михайловского

муниципального района» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

3

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Доступная среда для инвалидов на территории

Михайловского муниципального района»
Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

структурного

элемента,

мероприятия

(результата)

Источник финансового

обеспечения

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

ГРБ

С

Рз Пр ЦСР ВР 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6  8 9 10 10 11

Муниципальная

программа

«Доступная среда

для инвалидов

Михайловского

муниципального

района»

всего, в том числе:  000 0000 0500000000 000 100,00000 367,50640 385,00000 50,00000 50,00000 952,50640

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - - -

местный бюджет 000 0000 0500000000 000 100,00000 367,50640 385,00000 50,00000 50,00000 952,50640

планируемый объем средств

местных бюджетов

поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - -  - - - - -

иные внебюджетные

источники

- - - -  - - - - -

1. Мероприятия

администрации по

созданию

доступной среды

для инвалидов

на территории

Михайловского

всего, в том числе: 951 1006 0500011610 244 100,00000 100,00000 100,00000 50,00000 50,00000 400,00000

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет

местный бюджет 951 1006 0500011610 244 100,00000 100,00000 100,00000 50,00000 50,00000 400,00000

4

муниципального

района

(организация и

проведение

мероприятий,

посвященных

Всероссийской

Декаде инвалидов

(приобретение

подарочных

наборов)

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - -  - - - - -

иные внебюджетные источники - - - -  - - - - -

2. Мероприятия

районных

бюджетных

муниципальных

учреждений по

созданию доступной

среды для инвалидов

на территории

Михайловского

муниципального

района

всего, в том числе: 000 0000 0500000000 000 0,00000 267,50640 285,00000 0,00000 0,00000 552,50640

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

- - - - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - - - -

местный бюджет 000 0000 0500000000 000 0,00000 267,50640 285,00000 0,00000 0,00000 552,50640

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - - - - - - - -

иные внебюджетные источники - - - - - - - - - -

2.1. Мероприятия

районных

бюджетных

муниципальных

учреждений по

созданию доступной

среды для инвалидов

на территории

Михайловского

муниципального

района (ММБУК

МКИО)

всего, в том числе: 951 0801 0500011630 612 0,00000 141,26240 0,00000 0,00000 0,00000 141,26240

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет

местный бюджет 951 0801 0500011630 612 0,00000 141,26240 0,00000 0,00000 0,00000 141,26240

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - -  - - - - -

5

иные внебюджетные источники - - - -  - - - - -

2.2. Мероприятия

районных

бюджетных

муниципальных

учреждений по

созданию доступной

среды для инвалидов

на территории

Михайловского

муниципального

района (МБУ ДО

«ДШИ» с.

Михайловка)

всего, в том числе: 951 0703 0500011630 612 0,00000 126,24400 0,00000 0,00000 0,00000 126,24400

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет

местный бюджет 951 0703 0500011630 612 0,00000 126,24400 0,00000 0,00000 0,00000 126,24400

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

- - - -  - - - - -

иные внебюджетные источники - - - -  - - - - -

2.3. Мероприятия

муниципальных

бюджетных

образовательных

учреждений по

созданию доступной

среды для инвалидов

на территории

Михайловского

муниципального

района МКУ «МСО

ОУ» ММР

всего, в том числе: 953 0000 0500011630 612 0,00000 0,00000 285,00000 0,00000 0,00000 285,00000

федеральный бюджет

(субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты)

- - - -  - - - - -

краевой бюджет

местный бюджет 953 0701 0500011630 612 0,00000 0,00000 95,00000 0,00000 0,00000 95,00000

953 0702 0500011630- 612 0,00000 0,00000 190,00000 0,00000- 0,00000- 190,00000-

953 0703 0500011630- 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

планируемый объем средств

местных бюджетов поселений

(предусматриваемый в

муниципальных программах

поселений на мероприятия,

аналогичные мероприятиям

муниципальной программы

района)

иные внебюджетные источники - - - -  - - - - -

6

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

3. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального

района.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального района

Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов